diário oficial Nº 34.978   129Segunda-feira, 23 DE MAIO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 227-2022/CPL, Beneficiário -   ESTRAT-
TI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI inscrita no CNPJ sob nº
04.162.170/0001-23, vencedora dos Itens: 10, 18 perfazendo o valor total
de R$ 4.040,00 (Quatro mil e quarenta reais), ATA DE REGISTRO DE PRE-
ÇO Nº 228-2022/CPL, Beneficiário -   FLUKKA FARMACIA DE MANIPULACAO
LTDA inscrita no CNPJ sob nº 10.450.805/0001-90, vencedora do Item: 14
perfazendo o valor total de R$ 52.000,00 (Cinquenta e dois mil reais), ATA
DE REGISTRO DE PREÇO Nº 229-2022/CPL, Beneficiário - SUPREMA FARMA
FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA inscrita no CNPJ sob nº 31.287.695/0001-
68, vencedora do Item: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 12, 13, 15, 17
perfazendo o valor total de R$ 41.716,40 (Quarenta e um mil setecentos e
dezesseis reais e quarenta centavos). Vigência da Ata: 12 meses a partir da
assinatura. Oriunda do PREGÃO SRP ELETRÔNICO nº 038-2022-CPL/PMM.
Processo Licitatório nº 6.985/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS MANIPULADOS BÁSICOS
E SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL, PARA ATENDER A DEMANDA DO CEI,
CRISMU, E HOSPITAIS VINCULADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Ma-
rabá 19/05/2022 - Luciano Lopes Dias - Secretaria Municipal de Saúde
- SMS - Portaria nº 307/2017-GP.

Protocolo: 802059

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-003
Processo administrativo nº 20220208-01/GAB/PMQ/PA. Objeto: Contratação
de Empresa de Engenharia Para Serviços de Urbanização da Orla na Cidade de
Quatipuru. Conforme Convênio FDE nº 009/2022 Celebrado entre a Secretaria
de Estado de Planejamento e Administração - Seplad e o Municipio de Quati-
puru. CONTRATO Nº 20220534. Contratante: Prefeitura Municipal de Quatipu-
ru. Contratada Aoki e Souza Engenharia Ltda, Cnpj nº 21.250.517/0001-09.
Valor Total: R$ 1.960.895,51(um milhão, novecentos e sessenta mil, oitocen-
tos e noventa e cinco reais e cinquenta e um centavos). Data de Assinatura
200522. Vigência 20/05/2022 à 20/12/2022. Jose Augusto Dias da Silva
- Prefeito Municipal.

Protocolo: 802064

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0019/2022, TIPO MENOR PREÇO, MODO
DE DISPUTA ABERTO para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PER-
MANENTE PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PAU D’ARCO NO MUNICÍPIO
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, NOS TERMOS DA PROPOSTA MINISTÉRIO DA
SAÚDE N° 17860.920000/1210-04 EMENDA PARLAMENTAR N° 81000792. A
Sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será no dia 3 de
Junho de 2022 por meio do endereço eletrônico: www.comprasgovernamen-
tais.gov.br, UASG: 980369, às 09:00hs. Edital e anexos: https://santabar-
bara.pa.gov.br/, www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369; Portal
TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala
de Licitações, horário 09:00hs às 12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará/PA torna público a aber-
tura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0020/2022, TIPO MENOR PREÇO, MODO
DE DISPUTA ABERTO para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECES-
SIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA. A Sessão de recebimento de propostas,
análise e julgamento será no dia 3 de Junho de 2022 por meio do endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 980369, às 14:00hs.
Edital e anexos: https://santabarbara.pa.gov.br/, www.comprasgoverna-
mentais.gov.br, UASG: 980369; Portal TCM/PA; Setor de Licitações: Rodovia
Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº, Sala de Licitações, horário 09:00hs às
12:00hs, cplsantabarbara2022@gmail.com.

Priscila Spindola Franchi.
Pregoeira Municipal.

Protocolo: 802072

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a HOMOLOGA-
ÇÃO do TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-004.
Objeto: IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA EM CO-
MUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em con-
formidade com as condições e exigências estabelecidas no CONVÊNIO FUNA-
SA - PLATAFORMA + BRASIL n° 924990/2021, celebrado entre o MINISTÉRIO

DA SAÚDE ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE SAÚDE - FUNASA e o
MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em favor da Empresa: A. J. ABREU
SERVIÇOS HIDRAULICOS EIRELI, CNPJ Nº 18.162.861/0001-31, no valor de
R$ 493.696,58 (quatrocentos e noventa e três mil e seiscentos e noventa e
seis reais e cinquenta e oito centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a HOMOLOGA-
ÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0012/2022.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAL TIPO PIÇARRA BRUTA, SEIXO, TERRA PRETA, AREIA BRANCA E
ATERRO ARENOSO, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em favor da Empresa: J.D.
DA S. ABUCATER CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ Nº 34.878.863/0001-88, no
valor de R$ 3.418.760,00 (três milhões e quatrocentos e dezoito mil e sete-
centos e sessenta reais).

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 19/05/2022.
MARCUS LEÃO COLARES

Protocolo: 802077

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ/PA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210028.  Contratante: Fun-
do Municipal de Educação, CNPJ 31.416.912/0001-72. Contratado: Whasses-
soria e Consultoria Ltda, CNPJ nº 21.756.037/0001-14. Objeto: Contratação
de Empresa Para Prestação de Serviços Contínuos Técnicos especializados
Em Assessoria E Consultoria Contábil, Financeira, Orçamentária, Patrimonial,
Visando Atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e fundo Mu-
nicipal de Educação do Município de Santa Maria do Pará. O presente Termo
Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$9.600,00 (nove mil, seis-
centos reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº
8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$129.600,00(cento e
vinte e nove mil,seiscentos reais). Vigência: 30/12/2021 a 30/06/2022. Data
de Assinatura: 30/12/2021.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210028.  Contratante: Fun-
do Municipal de Educação, Cnpj 31.416.912/0001-72. Contratado: Whasses-
soria e Consultoria Ltda, Cnpj nº 21.756.037/0001-14. Objeto: Contratação
de Empresa Para Prestação de Serviços Contínuos Técnicos especializados
em assessoria e Consultoria Contábil, Financeira, Orçamentária, Patrimonial,
Visando Atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e fundo Muni-
cipal de Educação do Município de Santa Maria do Pará. O presente Termo Adi-
tivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de Junho
de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência:
30/12/2021 a 30/06/2022. Data de Assinatura: 30/12/2021.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210029.  Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.481.192/0001-11. Contratado: Contrata-
do: Whassessoria e Consultoria Ltda, Cnpj nº 21.756.037/0001-14. Objeto:
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Contínuos Técnicos es-
pecializados em assessoria e Consultoria Contábil, Financeira, Orçamentária,
Patrimonial, Visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde
e fundo Municipal de Educação do Município de Santa Maria do Pará. O pre-
sente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 8.640,00
(oito mil, seiscentos e quarenta reais), nos termos do art. 65, inciso II, alínea
‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de
R$116.640,00(cento e dezesseis mil, seiscentos e quarenta reais). Vigência:
30/12/2021 a 30/06/2022. Data de Assinatura: 30/12/2021.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210029.  Contratante: Fun-
do Municipal de Saúde, Cnpj nº 11.481.192/0001-11. Contratado: Contrata-
do: Whassessoria e Consultoria Ltda, Cnpj nº 21.756.037/0001-14. Objeto:
Contratação de Empresa Para Prestação de Serviços Contínuos Técnicos es-
pecializados em assessoria e Consultoria Contábil, Financeira, Orçamentária,
Patrimonial, Visando Atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde e
fundo Municipal de Educação do Município de Santa Maria do Pará. O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30
de Junho de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 30/12/2021 a 30/06/2022. Data de Assinatura: 30/12/2021.

RETIFICAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará publica errata refe-
rente ao Aviso de Licitação Pregão eletrônico 018/2022, circulada no
D.O.U Pág. 278, quinta-feira, 12 de maio de 2022; DOE/PA Pág. 182, quinta-
feira, 12 de maio de 2022e Diário do Pará Pág. B13, terça-feira, quinta-feira,
12 de maio de 2022, cujo objeto: Registro de Preço Para futura e Eventual
Aquisição de Vasilhames Gás 13 Kg e Recargas de Gás Liquefeito de Petróleo
- Glp 13kg, Objetivando atender as necessidades da Prefeitura Municipal,-
Secretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. ONDE SE LÊ:
Registro de Preço Para Futura e Eventual Aquisição de Recargas em Botijões
de Gás Liquefeito de Petróleo - Glp 13kg e Aquisição de Vasilhame Gás 13 Kg,
Objetivando Atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias E Fundos de
Santa Maria do Pará/Pa. LEIA-SE: Registro de Preço Para Futura e Eventual
Aquisição de Vasilhames Gás 13 Kg e Recargas de Gás Liquefeito de Petróleo
- Glp 13kg, Objetivando Atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Se-
cretarias e Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/Pa. Carlos Cleberson
Ferreira da Silva - Pregoeiro Municipal.